[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Regiro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg

Indicação nº 1045/2025

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por intermédio da Secretaria competente, a realização da manutenção do PLAYGROUND, BAIRRO BLOCO D2, próximo ao society.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem como objetivo garantir a manutenção adequada do playground, que atualmente apresenta sinais de desgaste e deterioração em seus equipamentos.
          Tal situação compromete a segurança das crianças e demais usuários do espaço, além de limitar o uso pleno de um ambiente essencial para o lazer, socialização e desenvolvimento motor infantil. A ausência de cuidados adequados aumenta o risco de acidentes e reduz a qualidade da área de convivência comunitária.
                                                   Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 24 de julho 2025.
Ton Adorno
Vereador